
VY_52_INOVACE_PCH08 
Název : Souborné opakování chemie I 

Autor : PaedDr. Zdenka Kőnigsmarková 

Předmět : Chemie 

Třída : 8.A 

Časová náročnost : 1 hodina  

Datum ověření :  19. 12. 2012 

 

 

Metodické poznámky : 

Pracovní list je určen k opakování učiva po 1. čtvrtletí 8. ročníku. 

Učitel může pak využít utvořených otázek ze cvičení 1 a 4 pro tvorbu dalších cvičení. 

Cvičení 2 a 5  je pro sebehodnocení, aby si žáci uvědomili, co už se z chemie naučili. 

Cvičení 3 patří k cvičením s mezipředmětovými vztahy (Př, Čj). 

Práci je možné zadat i jako práci doma. 



První opakování z chemie 
 
1. Utvoř 2 otázky k probranému učivu, na které najdou spolužáci odpověď v učebnici 

(jednu lehkou, druhou těžší). 
2. Jaký poznatek z učiva chemie byl pro tebe nový, dříve jsi to nevěděl. 
3. Napiš příběh kapky vody, která spadla z mraků jako déšť a co se jí přihodilo dál 

(nejméně 5 vět). 
4. Utvoř aspoň čtyři řady 5 výrazů z učiva chemie, které spolu souvisí. 
5. Napiš nebo nakresli návod k některému z pokusů, který jsme dosud dělali v hodinách 

chemie. 


